
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ożywiciel 

 

Parafia pw. Ducha Świętego w Hrubieszowie 

 

Nr 10/2024 (128) 

 

1 CZYTANIE 

PSALM 

2 CZYTANIE 

AKLAMACJA 

EWANGELIA 

2 Krn 36, 14-16. 19-23 

Ps 137, 1-2. 3. 4-5. 6 

Ef 2, 4-10 

J 3, 16 

J 3, 14-21 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU   ROK B 

NIEDZIELA RADOŚCI - LAETARE 

10 marca 2024 r. 

TYGODNIK PARAFIALNY 

Aby dołączyć do nowenny, należy każdego dnia, rozpoczynając od 16 

marca, odczytać intencję na dany dzień oraz odmówić „Ojcze nasz”, „Zdrowaś 

Maryjo” i dowolną modlitwę w intencji Ojczyzny, np. autorstwa ks. Piotra 

Skargi. „Zachęcam gorąco, aby odmawiać modlitwę w kościołach, kaplicach, 

parafiach i wspólnotach duszpasterskich” – napisał przewodniczący KEP. 

Obok intencji ogólnej, każdemu dniu nowenny towarzyszyć będą 

intencje szczegółowe. Pierwszego dnia nowenny (16 marca), jej uczestnicy 

będą prosić Boga o „odnowienie wiary każdego z nas, aby prowadziła ona 

do  umocnienia ducha nas i naszych rodaków”. W następnych dniach 

modlitwie będą towarzyszyć kolejno intencje: „O pojednanie narodowe, 

mądrość dla rządzących i solidarność społeczną” (17 marca); „O zachowanie 

pokoju i bezpieczną przyszłość dla Polski” (18 marca); „O odczytanie 

prawdziwej roli mężczyzny i kobiety w małżeństwie oraz o trwałość rodzin” 

(19 marca), „O siłę i odwagę dla młodych w odkrywaniu wiary i życiowego 

powołania” (20 marca); „O światło Ducha Świętego dla Polaków, byśmy 

kierowali się zawsze dobrem Ojczyzny” (21 marca); „O prawdę                                       

i odpowiedzialność za słowo w przestrzeni medialnej, także w mediach 

społecznościowych” (22 marca); „O szacunek i język dialogu w przestrzeni 

publicznej” (23 marca). W ostatnim dniu nowenny, 24 marca, przypadającym 

w Narodowy Dzień Życia, a zarazem przed przypadającym 25 marca Dniem 

Świętości Życia, intencją modlitewną będzie pełna ochrona prawna życia 

dzieci nienarodzonych. 

Przewodniczący Episkopatu zachęcił, aby modlić się w tych wszystkich 

intencjach za wstawiennictwem św. Andrzeja Boboli i bł. ks. Jerzego 

Popiełuszki – wielkich orędowników Polski. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA (J 3, 14-21) 

Bóg posłał swego Syna, aby świat został zbawiony 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

 

Jezus powiedział do Nikodema: «Jak Mojżesz wywyższył węża na 

pustyni, tak trzeba, by wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, 

kto w Niego wierzy, miał życie wieczne. Tak bowiem Bóg umiłował 

świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego 

wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał 

swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat 

został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega 

potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył             

w imię Jednorodzonego Syna Bożego. 

A sąd polega na tym, że światło przyszło na świat, lecz ludzie 

bardziej umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe były ich uczynki. 

Każdy bowiem, kto źle czyni, nienawidzi światła i nie zbliża się do 

światła, aby jego uczynki nie zostały ujawnione. Kto spełnia 

wymagania prawdy, zbliża się do światła, aby się okazało, że jego 

uczynki zostały dokonane w Bogu». 

 

Oto słowo Pańskie. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Bóg kocha świat! 

Często zastanawiamy się, jaki sens ma historia zbawienia? Jaki jest 

zamysł Boga wobec wszystkiego, co dzieje się na ziemi? Czy Bóg w ogóle się 

tym interesuje? Dzisiejsza Ewangelia odpowiada na te rozterki ludzkiego 

serca. I czyni to w sposób niezwykle jasny i przejmujący. Pan Jezus                              

w rozmowie z Nikodemem objawia zamysł Boży wobec świata i każdego 

człowieka. Bóg kocha świat! Do tego stopnia, że posyła swego Syna 

Jednorodzonego, aby każdy, kto przyjmie Go z wiarą, mógł mieć życie 

wieczne. By się to mogło dokonać, potrzeba (greckie dei oznacza 

‘konieczność’), aby Syn Człowieczy został wywyższony na krzyżu, jak kiedyś 

Mojżesz umieścił na Boże polecenie miedzianego węża na palu. Obok tej 

drogi zbawienia przez krzyżową ofiarę Jezusa Chrystusa istnieje też 

możliwość potępienia. Dzieje się tak wówczas, gdy człowiek odwraca się od 

Boga przez zło, które czyni, i zamiast światła miłuje ciemność. 

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Stanisław Gądecki 

zaprasza do włączenia się w modlitwę nowennową „Akcja 21:20”. Będzie to 

odmawiana po Apelu Jasnogórskim modlitwa w intencji Ojczyzny, zgody 

narodowej i poszanowania życia ludzkiego, zanoszona za wstawiennictwem             

św. Andrzeja Boboli i bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Nowenna rozpocznie się                      

16 marca a zakończy 24 marca, przed przypadającym 25 marca Dniem Świętości 

Życia. 

„W związku z rodzącą wiele pytań i niepokojów sytuacją społeczną                   

w naszej Ojczyźnie, proszę wszystkich o wspólną modlitwę w ważnych dla 

naszego kraju intencjach” – napisał przewodniczący Episkopatu w zaproszeniu 

do włączenia się w inicjatywę modlitewną „Akcja 21:20”. Nowenna będzie 

odmawiana bezpośrednio po Apelu Jasnogórskim, a także po każdej Mszy                    

św. „Jeśli nie będzie to możliwe, nowennę można odmówić indywidualnie                       

w dowolnym momencie dnia” – zaznaczył. 

Przewodniczący Episkopatu prosi o włączenie się 

w modlitwę nowennową w intencji ojczyzny. 

Panie Jezu, choć jestem człowiekiem grzesznym 

i słabym, to jednak pragnę Twojego zbawienia, 

do którego mogę mieć dostęp tylko przez Twój 

krzyż. Niech Twoja ofiarna miłość oczyści mnie 

z mojej winy. Amen. 


